

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức gặp mặt báo chí nhân dịp Kỷ niệm 51 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2026) và Kỷ niệm 140 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2026)**

Nhằm ghi nhận, đánh giá kết quả công tác thông tin, tuyên truyền về tỉnh Đắk Lắk trong thời gian qua, UBND tỉnh tổ chức buổi gặp mặt báo chí nhân dịp Kỷ niệm 51 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và Kỷ niệm 140 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 - 01/5/2026), để việc tổ chức buổi gặp mặt được chu đáo, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện với các nội dung sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Đánh giá kết quả công tác thông tin, tuyên truyền về tỉnh Đắk Lắk của các cơ quan báo chí địa phương, Trung ương hoạt động trên địa bàn tỉnh.
- Khẳng định vai trò, tầm quan trọng của báo chí trong công tác thông tin, tuyên truyền.
- Là dịp gặp gỡ, trao đổi giữa lãnh đạo tỉnh, các cơ quan quản lý nhà nước với các cơ quan báo chí nhằm tăng cường hơn nữa công tác phối hợp, tuyên truyền trong thời gian tới.

#### 2. Yêu cầu

- Buổi gặp mặt tổ chức trang trọng đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra.
- Đảm bảo thiết thực, hiệu quả nhằm ghi nhận, đánh giá đúng vai trò, đóng góp tích cực của đội ngũ báo chí vào sự nghiệp phát triển của tỉnh.

### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH

- 1. Thời gian:** Dự kiến vào lúc 15h00, ngày 28 tháng 4 năm 2025 (Thứ Ba).
- 2. Địa điểm:** Tầng 2, Trung tâm Hội nghị Pytopia, Nhà tư Hùng Vương – Trần Phú, Phường Tuy Hòa, tỉnh Đắk Lắk.

**3. Chương trình:** Chi tiết tại Chương trình cụ thể kèm theo

### III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Đại diện Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành của tỉnh;



- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Giám đốc và Phó Giám đốc phụ trách lĩnh vực báo chí, tuyên truyền).

- Thường trực Hội Nhà báo tỉnh (Chủ tịch, Phó Chủ tịch);

- Đại diện lãnh đạo Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh;

- Đại diện các cơ quan báo chí địa phương, Trung ương hoạt động trên địa bàn tỉnh.

- Các phòng chuyên môn liên quan: Phòng Tuyên truyền - Báo chí - Xuất bản, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng UBND tỉnh; các đơn vị PA03, PA05 - Công an tỉnh; Phòng Quản lý Thông tin, Báo chí, Xuất bản, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

*(Có Danh sách mời kèm theo).*

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch**

- Xây dựng kịch bản chương trình; chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo tỉnh tại buổi gặp mặt.

- Thực hiện Chương trình văn nghệ chào mừng (Khoảng 3 đến 4 tiết mục).

- Lập danh sách đại biểu là đại diện các cơ quan báo chí địa phương, Trung ương hoạt động trên địa bàn tỉnh để mời dự buổi gặp mặt.

- Thực hiện công tác lễ tân, đón tiếp đại biểu, khách mời.

- Tham mưu phát hành Giấy mời đại biểu dự buổi gặp mặt.

##### **2. Văn phòng UBND tỉnh**

- Phối hợp thực hiện công tác lễ tân, đón tiếp đại biểu, khách mời.

- Chủ trì chuẩn bị cơ sở vật chất (Hội trường, âm thanh, ánh sáng...); mời cơm đại biểu và các nội dung liên quan để tổ chức buổi gặp mặt.

- Phối hợp tham mưu phát hành Giấy mời đại biểu dự buổi gặp mặt.

##### **3. Các sở, ban, ngành của tỉnh**

- Cử lãnh đạo là Người phát ngôn của cơ quan, đơn vị tham dự buổi gặp mặt báo chí.

- Chuẩn bị các nội dung, chương trình, sự kiện lớn của ngành, lĩnh vực phụ trách để trao đổi, thông tin đến các cơ quan báo chí.

**4. Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh:** Tổ chức trưng bày ảnh về hoạt động sáng tác, quảng bá văn học nghệ thuật và truyền thông của tỉnh.

#### **V. KINH PHÍ**

Kinh phí tổ chức buổi gặp mặt thực hiện theo quy định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt báo chí nhân dịp Kỷ niệm 51 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2026) và Kỳ

niệm 140 năm Ngày Quốc tế Lao động (1/5/1886 - 1/5/2026), yêu cầu các sở, ngành, đơn vị liên quan triển khai thực hiện, trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND tỉnh (thông qua Văn phòng UBND tỉnh) để xem xét, chỉ đạo kịp thời. / *leu*

*Nơi nhận: Chanh*

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);
- Đảng ủy UBND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành của tỉnh;
- Hội Nhà báo tỉnh;
- Báo và PT, TH tỉnh;
- Hội VHNT tỉnh;
- TTCN và Công TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Trương Công Thái**

